
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 52
7 Απριλίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός ορίων αιγιαλού παραλίας στη θέση 
«ΚΟΡΤΙΡΑΚΙ−ΜΥΡΤΙΩΤΙΣΣΑ» Δ.Ε .Πέλεκα Δήμου 
Κέρκυρας. ............................................................................................. 1

Καθορισμός των ορίων αιγιαλού παραλίας στη θέση 
«ΧΟΥΧΟΥΛΙΟ» Δ.Ε. Κασσωπαίων, Ν. Κέρκυρας. ... 2

Ανάκληση της αριθμ. 2678/23−8−1995 (ΦΕΚ τ.Δ΄676/
11−9−1995), απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτα−
σης του Περιφερειακού Διευθυντή Αργολίδας στη 
θέση «Άγιος Νικόλαος − Βερβερόντας» της δ.κ. 
Πορτοχελίου δ.ε. Κρανιδίου του Δήμου Ερμιονί−
δας Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας συνολι−
κού εμβαδού Ε=4.454,50τ.μ.. ................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 25722/2552 (1)
Καθορισμός ορίων αιγιαλού παραλίας στη θέση 

«ΚΟΡΤΙΡΑΚΙ−ΜΥΡΤΙΩΤΙΣΣΑ» Δ.Ε. Πέλεκα Δήμου 
Κέρκυρας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του
Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α΄ 28−1−2004) «Μέτρα αναπτυξια−
κής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση του 
φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
Α/87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης»

5. Το Π.Δ. 139/2010(ΦΕΚ Α 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδος και Ιονίου»

6. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α/19−12−2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας.»

7. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/1970 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού»

8. Τις διατάξεις του άρθρου 113 του Ν. 3978/2011 «Περί 
Δημοσίων Συμβάσεων/Εργων ...θεμάτων του Υπουργείου 
Εθνικής Αμυνας»(ΦΕΚ 137/τ.Α΄/16−6−2011).

9. Την Πράξη 4 της 06−02−2015 (ΦΕΚ Α24/06−02−2015) 
Αποδοχή παραιτήσεων Γενικών Γραμματέων των Απο−
κεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας.

10. Τις διατάξεις του Ν. 4257/2014 αρθρ. 56. « Επείγου−
σες Ρυθμίσεις αρμοδιότητες Υπουργείου Εσωτερικών».

11. Την από 08−05−2013 αίτηση του Ελευθερίου Σίντου 
του Μιχαήλ προς την Κτηματική Υπηρεσία Κέρκυρας 
για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού παραλίας στην 
εν λόγω περιοχή .

12. Το από το Απρίλιο του 2013 Τοπογραφικό Διάγραμ−
μα που συντάχθηκε από τον Ευστάθιο Μάνθου Τοπ. 
Μηχανικό TE σε μια (1) πινακίδα, κλίμακας 1:500 ελεγμέ−
νο για την ακρίβεια της αποτύπωσης από Τοπογράφο 
Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Σπύρο Παπαδά−
το την 28−01−2014 και θεωρημένο την ίδια ημερομηνία, 
από τη Μαρία Αρμενιάκου Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό 
Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κέρκυρας.

13. Την από 28−01−2014 Έκθεση της Επιτροπής Αιγια−
λού παραλίας για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού 
και παραλίας στη θέση «ΚΟΡΤΙΡΑΚΙ−ΜΥΡΤΙΩΤΙΣΣΑ» Δ.Ε. 
Πελεκά Δήμου Κέρκυρας.

14. Το Το με αρ. Φ. 119/278920/Σ.4381/21−10−2013 έγγρα−
φο του ΓΕΕΘΑ προς την Κτηματική Υπηρεσία Κέρκυρας 
σύμφωνα με το οποίο δεν υπάρχει αντίρρηση για τη 
συνέχιση της διαδικασίας καθορισμού των ορίων αιγια−
λού παραλίας και τυχόν υπάρχοντος παλαιού αιγιαλού 
στην προαναφερόμενη θέση.

15. Το με αρ. Κ.Υ. 307/20−02−2014 Έγγραφο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Κέρκυρας προς την Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου για 
έκδοση της σχετικής Απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 28−01−2014 έκθεση της Επιτρο−
πής καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας για τον 
καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«ΚΟΡΤΙΡΑΚΙ−ΜΥΡΤΙΩΤΙΣΣΑ» Δ.Ε. Πελεκά Δήμου Κέρκυρας 
καθώς επίσης και το από το Απρίλιο του 2013 Τοπογραφι−
κό Διάγραμμα που συντάχθηκε από τον Ευστάθιο Μάνθου 
Τοπ. Μηχανικό TE σε μια (1)πινακίδα , κλίμακας 1:500 ελεγ−
μένο για την ακρίβεια της αποτύπωσης από Τοπογράφο 
Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Σπύρο Παπαδάτο 

449

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2015.04.14 10:01:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



450 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

την 28−01−2014 και θεωρημένο την ίδια ημερομηνία, από 
τη Μαρία Αρμενιάκου Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό Προϊ−
σταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κέρκυρας, ως εξής: 

1. Την οριακή γραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή , με κορυφές 1 (έχει καθορισθεί 
με την αρ. ΕΦ/30354/14−09−1973 Απόφαση Νομάρχη 
Κέρκυρας) Κ1,Κ2,Κ3, .... Κ9,7 (έχει καθοριστεί με την αρ. 
ΟΕ7617/25−09−1979 Απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας)της 
οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από το Κρατικό 
Τριγωνομετρικό Δίκτυο.

2. Την οριακή γραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και σε απόσταση 10 μέτρων από 
την γραμμή αιγιαλού με κορυφές 1' (έχει καθορισθεί με 
την αρ. ΕΦ/30354/14−09−1973 Απόφαση Νομάρχη Κέρκυ−
ρας) Π1,Π2,Π3,....Π10,9' (έχει καθοριστεί με την αρ. ΟΕ7617/
25−09−1979 Απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας) της οποίας οι 
κορυφές εξασφαλίζονται από το τριγωνομετρικό δίκτυο

−Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός
−Διαπίστωσε ότι υπάρχουν κατασκευές στη ζώνη αι−

γιαλού και παραλίας οι οποίες δεν εξαιρούνται από 
κατεδάφιση.

Η απόφαση αυτή με την Έκθεση της Επιτροπής κα−
θορισμού ορίων αιγιαλού παραλίας και το Τοπογραφι−
κό Διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 12 Μαρτίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

ΣΤΗ ΘΕΣΗ «ΚΟΡΤΙΡΑΚΙ − ΜΥΡΤΙΩΤΙΣΣΑ»
Δ.Ε. ΠΕΛΕΚΑ ΔΗΜΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

Στην Κέρκυρα σήμερα Τρίτη 28−1−2014, οι υπογεγραμμένοι:
1. Αρμενιάκου Μαρία, Προϊσταμένη της Κτηματικής 

Υπηρεσίας Κέρκυρας
2. Παπαδάτος Σπυρίδων, Μηχανικός της Κτηματικής 

Υπηρεσίας Κέρκυρας
3. Κοντομάρης Σπυρίδων, Κεντρικός Λιμενάρχης Κέρ−

κυρας, ο οποίος αν και .κλήθηκε δεν προσήλθε, απών,
4. Ρίγγας Σπυρίδων, Πρ/νος Δ/νσης Δόμησης Δήμου 

Κέρκυρας, ο οποίος αν και κλήθηκε δεν προσήλθε, απών,
5. Βούρβαχη Ιωσηφίνα, Προϊσταμένη Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ.

ΣΧΕ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου 

που αποτελούν την επιτροπή του άρθρου 3 του 
Ν. 2971/2001, μετά την υπ’ αριθ. Κ.Υ/61/15−1−2014 πρόσκλη−
ση της Προέδρου,

λαβόντεςυπόψη:
1. Την από 8−5−2013 αίτηση του Ελευθέριου Σίντου 

του Μιχαήλ
2. Το υπ’ αριθ. Φ.119/278920 Σ.4381/21−10−2013 έγγραφο 

του ΓΕΕΘΑ, σύμφωνα με το οποίο δεν έχει αντίρρηση 
για τη συνέχιση της διαδικασίας

3. Το από Απρίλιο του 2013 τοπογραφικό διάγραμμα του 
Τοπογράφου Μηχ. TE Ευστάθιου Μάνθου, που ελέγχθηκε 
την 28−1−2014 από το Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Σπύρο Παπαδάτο και θεωρήθηκε από τη Μαρία Αρμενιά−
κου Αγρ. & Τοπογράφο Μηχανικό την ίδια ημερομηνία

4. Το άρθρο 23 του Ν. 1337/1983 και το ΠΔ 12−3−1983 
(ΦΕΚ 33/τ.Α΄/14−3−1983) «περί προστασίας των ακτών»

5. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 όπως ψηφίστηκε κα−
θώς επίσης και τη σχετική Δικαστηριακή και Διοικητική 
Νομολογία.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3978/2011, άρθρο 113
7. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 

προβλέπονται από το άρθρο 9 του Ν. 2971/2001 και 
ειδικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1. Η μορφολογία της ακτής είναι πετρώδης και βρα−
χώδης με μεγάλη κλίση σε πλάτος έως και 10 μ. και 
ύψος έως και 40 μ.

2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις ορεινές με πετρώ−
δες έδαφος, εκτός σχεδίου δόμησης, αδόμητες.

3. Το φυσικό όριο της βλάστησης συνίσταται από 
θαμνώδη, ποώδη και δενδρώδη φυτά κ.λπ.

β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−
γικών στοιχείων της περιοχής ήτοι το γεγονός ότι η 
περιοχή προσβάλλεται από ανέμους με νότιες και δυ−
τικές διευθύνσεις που δημιουργούν κυματισμούς ύψους 
10 − 12 μ. περίπου

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από αμμώδη σύσταση με ήπιες κλίσεις κοντά στην ακτή.

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής.

στ) Τη μη ύπαρξη νομίμως υφισταμένων τεχνικών έρ−
γων στην περιοχή

ζ) Τη μη ύπαρξη χωροταξικών κατευθύνσεων και χρή−
σεως γης που να επηρεάζουν την παράκτια ζώνη.

η) Τη μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτη−
μάτων κάθε κατηγορίας, που να βρίσκονται σε άμεση 
γειτνίαση με την παράκτια ζώνη.

θ) Το γεγονός ότι δεν υφίσταται Εθνικό Κτηματολόγιο.
ι) Τη μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών.
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ
Α) Καθορίζει πάνω στο τοπογραφικό διάγραμμα 

την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή με κορυφές: 1 (έχει καθοριστεί με 
την υπ' αριθ. ΕΦ/30354/14−9−1973 Απόφαση Νομάρχη 
Κέρκυρας), Κ1, Κ2, Κ3,  , Κ9, 7 (έχει καθοριστεί με 
την υπ' αριθ. ΟΕ/7617/29−5−1979 απόφαση Νομάρχη 
Κέρκυρας), οι οποίες εξασφαλίζονται από το κρατικό 
τριγωνομετρικό δίκτυο με τις ακόλουθες συντεταγ−
μένες:

αρ. κορυφής Χ Ψ

1 139330.38 4390805.92

Κ1 139330.38 4390818.88

 

K2 139300.50 4390833.77

Κ3 139290.58 4390863.48

Κ4 139281.64 4390874.46

Κ5 139266.09 4390875.04

Κ6 139254.98 4390879.80

Κ7 139237.52 4390908.64

Κ8 139233.39 4390930.68

Κ9 139229.82 4390940.60

7 139224.79 4390937.55



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 451

Β) Καθορίζει την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή και σε απόσταση 10 μ. από 
τη γραμμή αιγιαλού, με κορυφές: 1΄ (έχει καθοριστεί 
με την υπ’ αριθ. ΕΦ/30354/14−9−1973 Απόφαση Νομάρχη 
Κέρκυρας), Π1, Π2, Π3, ...., Π10, 9' (έχει καθοριστεί με την 
υπ’ αριθ. ΟΕ/7617/29−5−1979 Απόφαση Νομάρχη Κέρκυ−
ρας), οι οποίες εξασφαλίζονται από το κρατικό τρι−
γωνομετρικό δίκτυο με τις ακόλουθες συντεταγμένες:

αρ. κορυφής Χ Ψ

1' 139338.18 4390812.94

Π1 139340.38 4390814.91

Π2 139340.38 4390825.07

Π3 139308.67 4390840.87

Π4 139299.48 4390868.38

Π5 139286.53 4390884.28

Π6 139268.32 4390884.96

Π7 139261.87 4390887.73

Π8 139247.01 4390912.27

Π9 139243.07 4390933.31

Π10 139238.54 4390945.89

9' 139233.71 4390942.96

Γ) Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός

Δ) Διαπίστωσε ότι υπάρχουν κατασκευές στη ζώνη 

αιγιαλού και παραλίας οι οποίες δεν εξαιρούνται από 

την κατεδάφιση.

Η Επιτροπή

ΜΑΡΙΑ ΑΡΜΕΝΙΑΚΟΥ

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΑΠΑΔΑΤΟΣ

ΙΩΣΗΦΙΝΑ ΒΟΥΡΒΑΧΗ



452 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 453



454 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 113561/9231 (2)
Καθορισμός των ορίων αιγιαλού παραλίας στη θέση 

«ΧΟΥΧΟΥΛΙΟ» Δ.Ε. Κασσωπαίων, Ν. Κέρκυρας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 15 τ.Α΄ 28−1−2004) «Μέτρα αναπτυ−
ξιακής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση 
του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
Α/87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης»

5. Το Π.Δ. 139/2010(ΦΕΚ Α 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδος και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/ΤΑ/19−12−2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας», 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 113του 
Ν. 3879/2011 «Περί Δημοσίων Συμβάσεων ...ρύθμιση θε−
μάτων Εθνικής Άμυνας».

7. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

8. Την πράξη 4 της 06−02−2015 (ΦΕΚ 24/Α/06−02−2015) 
Αποδοχή παραιτήσεων των Αποκεντρωμένων Διοική−
σεων της Χώρας.

9. Τις διατάξεις του Ν.4257/2014 αρ. 56 "Επείγουσες 
Ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών.

10. Την από 14−10−13 αίτηση της αλλοδαπής εταιρεί−
ας με την επωνυμία «Branif Establishment» με έδρα το 
Βαντούζ του Λίχτενσταϊν, όπως νόμιμα εκπροσωπείται 
από τον Ιωάννη Ευαγγελίδη, κάτοικο Αφρας Κέρκυρας.

11. Το από τον Οκτώβριο του 2013 Τοπογραφικό Δι−
άγραμμα σε μια(1) πινακίδα, κλίμακας 1:500, του Πολι−
τικού Μηχανικού Ματθαίου Κάρρα που ελέγχθηκε για 
την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 26−03−2014 από τον 
Σπύρο Παπαδότο Τεχν. Τοπογράφο Μηχανικό της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Κέρκυρας και θεωρήθηκε στις 
26−03−2014 από την Μαρία Αρμενιάκου Προϊσταμένη 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Κέρκυρας, σύμφωνα με το 
άρθρο 4 του Ν. 2971/2001.

12. Την από 27−03−2014 έκθεση της Επιτροπής αιγιαλού 
παραλίας για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και 
παραλίας στη θέση «ΧΟΥΧΟΥΛΙΟ», Δ.Ε. Κασσωπαίων, 
Ν. Κέρκυρας.

13. Το αριθμ. Φ. 119/282311/Σ.5420/27−12−13 έγγραφο του 
ΓΕΕΘΑ προς την Κτηματική Υπηρεσία Ν. Κέρκυρας σύμ−
φωνα με το οποίο από πλευράς αρμοδιοτήτων του το ΓΕ−
ΕΘΑ δεν έχει αντίρρηση για τη συνέχιση της διαδικασίας 
καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας και τυχόν 
υπάρχοντος παλαιού αιγιαλού στην εν λόγω περιοχή.

14. Το με αρ. ΚΥ/1848/29−08−2014 έγγραφο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Ν. Κέρκυρας προς την Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για 
έκδοση της σχετικής απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 27−03−2014 Έκθεση της Επιτρο−
πής αιγιαλού παραλίας για τον καθορισμό των ορίων 
αιγιαλού παραλίας στη θέση «ΧΟΥΧΟΥΛΙΟ» Δ.Ε. Κασσω−
παίων, Ν. Κέρκυρας, καθώς επίσης, και το από τον Οκτώ−
βριο του 2013 Τοπογραφικό Διάγραμμα σε μία(1) πινακίδα, 
κλίμακας 1:500, του Πολιτικού Μηχανικού Ματθαίου Κάρ−
ρα που ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 
26−03−2014 από τον Σπύρο Παπαδάτο Τεχν. Τοπογράφο 
Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κέρκυρας και 
θεωρήθηκε στις 26−03−2014 από την Μαρία Αρμενιάκου 
Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Κέρκυρας, σύμ−
φωνα με το άρθρο 4 του Ν. 2971/2001 ως εξής:

 1. Με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή την οριο−
γραμμή του αιγιαλού με κορυφές: 14 (έχει καθοριστεί 
με την υπ αριθμ.ΚΥ/471/12−07−1995 απόφαση Περιφ/κού 
Δ/ντή Νομαρχίας Κέρκυρας), Κ1, Κ2, 9 (έχει καθοριστεί 
με την υπ’ αριθμ. ΟΕ/13394/30−9−1981 Απόφαση Νομάρχη 
Κέρκυρας), οι οποίες εξασφαλίζονται από το κρατικό 
τριγωνομετρικό δίκτυο.

2. Με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριο−
γραμμή της παραλίας και σε απόσταση 10 μ. από τη 
γραμμή αιγιαλού, με κορυφές: 14 (έχει καθοριστεί με την 
αριθμ. ΚΥ/471/12−7−1995 απόφαση Περιφερειακού Δ/ντή 
Νομαρχίας Κέρκυρας) Π1, Π2, Π3, Π4, 12΄ (έχει καθοριστεί 
με την υπ’ αριθμ.ΟΕ/13394/30−09−1981 Απόφαση Νομάρχη 
Κέρκυρας), οι οποίες εξαρτώνται απ' ευθείας από το 
κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο. 

3. Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
4. Στη ζώνη παραλίας δεν υπάρχουν κτίσματα.
Η απόφαση αυτή με την Έκθεση της Επιτροπής κα−

θορισμού ορίων αιγιαλού παραλίας και το Τοπογραφι−
κό Διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 12 Μαρτίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ 
ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΣΤΗ ΘΕΣΗ

 «ΧΟΥΧΟΥΛΙΟ» Α.Ε. ΚΑΣΣΩΠΑΙΩΝ

Στην Κέρκυρα σήμερα Πέμπτη 27−3−2014, οι υπογε−
γραμμένοι:

1. Αρμενιάκου Μαρία, Προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Κέρκυρας

2. Παπαδάτος Σπυρίδων, Μηχανικός της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Κέρκυρας

3. Κοντομάρης Σπυρίδων, Κεντρικός Λιμενάρχης Κέρ−
κυρας, ο οποίος αν και κλήθηκε δεν προσήλθε, απών,

4. Ρίγγας Σπυρίδων, Πρ/νος Δ/νσης Δόμησης Δήμου 
Κέρκυρας,

5. Βούρβαχη Ιωσηφίνα, Προϊσταμένη Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ'.
ΣΧΕ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου 

που αποτελούν την επιτροπή του άρθρου 3 του 
Ν. 2971/2001, μετά την υπ’ αριθ. ΚΥ/492/19−3−2014 πρό−
σκληση της Προέδρου,

λαβόντες υπόψη:
1. Την από 14−10−2013 αίτηση της αλλοδαπής εταιρεί−

ας με την επωνυμία «Branif Establishment», με έδρα το 
Βαντούζ του Λίχτενσταϊν, όπως νόμιμα εκπροσωπείται 
από τον Ιωάννη Ευαγγελίδη, κάτοικο Άφρας Κέρκυρας



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 455

2. Το υπ’ αριθ. Φ. 119/282311 Σ.5420/27−12−2013 έγγραφο 
του ΓΕΕΘΑ, σύμφωνα με το οποίο δεν έχει αντίρρηση 
για τη συνέχιση της διαδικασίας.

3. Το από Οκτώβριο του 2013 τοπογραφικό διάγραμμα του 
Διπλ. Πολιτικού Μηχανικού Ματθαίου Κάρρα, που ελέγχθηκε 
την 26−3−2014 από το Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Σπόρο Παπαδάτο και θεωρήθηκε από τη Μαρία Αρμενιάκου 
Αγρ. & Τοπογράφο Μηχανικό την ίδια ημερομηνία

4. Το άρθρο 23 του Ν. 1337/1983 και το Π.Δ. 12−3−1983 
(ΦΕΚ 33/τ.Α΄/14−3−1983) «περί προστασίας των ακτών»

5. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 όπως ψηφίστηκε κα−
θώς επίσης και τη σχετική Δικαστηριακή και Διοικητική 
Νομολογία.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3978/2011, άρθρο 113
7. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 

προβλέπονται από το άρθρο 9 του Ν. 2971/2001 και 
ειδικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1. Η μορφολογία της ακτής είναι πετρώδης και βρα−
χώδης με μεγάλη κλίση σε πλάτος έως και 10 μ. και 
ύψος έως και 8 μ.

2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις ημιορεινές με πε−
τρώδες έδαφος εκτός σχεδίου δόμησης αδόμητες.

3. Το φυσικό όριο της βλάστησης συνίσταται από 
θαμνώδη, ποώδη και δενδρώδη φυτά κ.λπ.

β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρο−
λογικών στοιχείων της περιοχής ήτοι το γεγονός ότι 
η περιοχή προσβάλλεται από άνεμους με βόρειες και 
ανατολικές και νότιες διευθύνσεις που δημιουργούν κυ−
ματισμούς ύψους 5 μ. περίπου

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από αμμώδη σύσταση με ήπιες κλίσεις και μικρά βάθη 
κοντά,στην ακτή.

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής.

στ) Τη μη ύπαρξη νομίμως υφισταμένων τεχνικών έρ−
γων στην περιοχή

ζ) Τη μη ύπαρξη χωροταξικών κατευθύνσεων και χρή−
σεως γης που να επηρεάζουν την παράκτια ζώνη.

η) Τη μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτη−
μάτων κάθε κατηγορίας, που να βρίσκονται σε άμεση 
γειτνίαση με την παράκτια ζώνη.

θ) Το γεγονός ότι δεν υφίσταται Εθνικό Κτηματολόγιο.
ι) Τη μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών, αποφασίζει:
Α) Καθορίζει πάνω στο τοπογραφικό διάγραμμα την 

οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή με κορυφές: 14 (έχει καθοριστεί με την υπ’ αριθ. 
ΚΥ/471/12−7−1995 απόφαση Περιφερειακού Δ/ντή Νομαρ−
χίας Κέρκυρας), K1, K2, 9 (έχει καθοριστεί με την υπ’αριθ. 
ΟΕ/13394/30−9−1981 Απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας), οι 
οποίες εξασφαλίζονται από το κρατικό τριγωνομετρικό 
δίκτυο με τις ακόλουθες συντεταγμένες:

αρ. κορυφής Χ Ψ

14 152054,39 4407411,74

Κ1 152071,10 4407423,91

Κ2 152096,45 4407447,15

9 152091,20 4407487,14

Β) Καθορίζει την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή και σε απόσταση 10 μ. από 
τη γραμμή αιγιαλού, με κορυφές: 14' (έχει καθοριστεί με 
την υπ' αριθ. ΚΥ/471/12−7−1995 Απόφαση Περιφερειακού 
Δ/ντή Νομαρχίας Κέρκυρας), Π1, Π2, Π3, Π4, 12΄ (έχει 
καθοριστεί με την υπ’ αριθ. ΟΕ/13394/30−9−1981 Απόφα−
ση Νομάρχη Κέρκυρας), οι οποίες εξασφαλίζονται από 
το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο με τις ακόλουθες 
συντεταγμένες:

αρ. κορυφής Χ Ψ

14΄ 152055,90 4407421,63

Π1 152056,51 4407425,66

Π2 152064,76 4407431,66

Π3 152085,86 4407451,00

Π4 152081,48 4407484,38

12' 152076,78 4407483,04

Γ) Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός 
Δ) Διαπίστωσε ότι δεν υπάρχουν κτίσματα στη ζώνη 

παραλίας.

  Η Επιτροπή

ΜΑΡΙΑ ΑΡΜΕΝΙΑΚΟΥ
ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΑΠΑΔΑΤΟΣ

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΡΙΓΓΑΣ
ΙΩΣΗΦΙΝΑ ΒΟΥΡΒΑΧΗ



456 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 457



458 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 17572/746 (3)
Ανάκληση της αριθμ. 2678/23−8−1995 (ΦΕΚ τ.Δ΄676/

11−9−1995), απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτα−
σης του Περιφερειακού Διευθυντή Αργολίδας στη 
θέση «Άγιος Νικόλαος − Βερβερόντας» της δ.κ. Πορ−
τοχελίου δ.ε. Κρανιδίου του Δήμου Ερμιονίδας Πε−
ριφερειακής Ενότητας Αργολίδας συνολικού εμβα−
δού Ε=4.454,50τ.μ..

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

τ.Α΄87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ τ.Α΄232/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου−Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την αριθμ. 20883/2671/26−2−2013 (ΦΕΚ τ.Γ΄278/
7−3−2013), Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου−Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Tοποθέτηση Προϊσταμένων των Διευθύνσεων 
Δασών της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
τ.Α΄93/14−4−2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών». 

5. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος. 

6. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 (όπως αντι−
καταστάθηκε από το άρθρ. 35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ τ.Α΄159/8−8−2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση ………… 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις»), 
41 παρ. 1 και 44 (όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρ. 
35 παρ. 2 και 3 του Ν. 4280/2014) του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 
τ.Α΄289/29−12−1979) ''Περί προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας'' όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ τ.Α΄303/
24−12−2003) «Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων κ.λπ.» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (σχετ. Ν. 4280/2014). 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 5 του Ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ τ.Α΄159/8−8−2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση ………… 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

9. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα−
σωτέων εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργί−
ας με αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/
24−9−1980, γ) 168692/3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 
και ε) 60284/365/26−1−1994.

10. Τις σχετικές εγκυκλίους διαταγές της Ειδικής Γραμ−
ματείας Δασών του Υ.Π.Ε.Κ.Α. με αριθμ: α) 105545/534/
1−9−2014 και β) 110789/1293/2−9−2014.

11. Την αριθμ. 2678/23−8−1995 (ΦΕΚ τ.Δ΄676/11−9−1995), 
Απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης του Περιφε−
ρειακού Διευθυντή Αργολίδας, μαζί με το από 8−6−1995 
τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:500 της Δασο−
πόνου Μ. Σφήνα της Δ/νσης Δασών Αργολίδας, που 
την συνοδεύει.

12. Το αριθμ. 2175/30−6−1982 έγγραφο «Χαρακτηρισμός 
εκτάσεως (πληροφοριακό)» της Δ/νσης Δασών Αργο−
λίδας, μαζί με το από Μάρτιο 1972 τοπογραφικό διά−
γραμμα του Μηχανικού Νικ. Σισμανόγλου με κλίμακα 

1:2000, θεωρημένο από τον Προϊστάμενο της Δ/νσης 
Δασών Αργολίδας.

13. Την αριθμ. 3829/25−7−2003 αίτηση της Χουρμούζου 
Αικατερίνης προς την Δ/νση Δασών Αργολίδας, για έκ−
δοση Πράξης Χαρακτηρισμού. 

14. Το αριθμ. 4481/1−9−2003 έγγραφο «Πράξη Χαρακτη−
ρισμού έκτασης» της Δ/νσης Δασών Αργολίδας, μαζί 
με το από 21−7−2003 τοπογραφικό διάγραμμα του Μη−
χανικού Πέτρου Παριανού με κλίμακα 1:500, το οποίο 
ελέγχθηκε με επιβεβαίωση των ορίων αυτού από τον 
Δασολόγο Ευάγγελο Βαρδάκα της Δ/νσης Δασών Αρ−
γολίδας και θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο της Δ/
νσης Δασών Αργολίδας που συνοδεύει την ανωτέρω 
Πράξη Χαρακτηρισμού. 

15. Την αριθμ. 6/2009 Απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Αργολί−
δας, μαζί με το από 21−7−2003 τοπογραφικό διάγραμμα 
του Μηχανικού Πέτρου Παριανού κλίμακας 1:500, θεω−
ρημένο από την Δ/νση Δασών Αργολίδας και τα μέλη 
της επιτροπής, που συνοδεύει την ανωτέρω Απόφαση.

16. Το αριθμ. 59067/3527/29−05−2013 Αίτημα Θεραπείας 
– Υπόμνημα της Αικατερίνης Χουρμούζου, Ενώπιον του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο−
ποννήσου−Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με το επισυνα−
πτόμενο από 21−7−2003 τοπογραφικό διάγραμμα του 
Μηχανικού Πέτρου Παριανού με κλίμακα 1:500. 

17. Το αριθμ. 64199/3883/10−6−2013 έγγραφο «Εξέταση 
αιτήματος θεραπείας για ανάκληση απόφασης κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας» της Δ/νσης Συντονισμού & 
Επιθεώρησης Δασών της Α.Δ.Π.Δ.Ε.& Ι..

18. Το αριθμ. Δ.Υ./17−7−2013 έγγραφο «Ανάκληση ανα−
δασωτέας» της Δασοπόνου Μ. Σφήνα.

19. Το αριθμ. 2267/19−7−2013 έγγραφο «Αποστολή πρό−
τασης ανάκλησης απόφασης αναδασωτέας» της Δ/νσης 
Δασών Αργολίδας.

20. Το αριθμ. 42/2013/15−10−2014 έγγραφο «Επιστροφή 
φακέλου σε Εφαρμογή του άρθρ. 35 του Ν. 4280/2014» 
της Α΄θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Αργολίδας.

21. Το γεγονός ότι με την παρούσα Απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

 Ανακαλούμε την αριθμ. 2678/23−8−1995 (ΦΕΚ τ.Δ΄676/
11−9−1995), Απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης του 
Περιφερειακού Διευθυντή Αργολίδας στη θέση «Άγι−
ος Νικόλαος − Βερβερόντας» της δ.κ. Πορτοχελίου δ.ε. 
Κρανιδίου του Δήμου Ερμιονίδας Περιφερειακής Ενότη−
τας Αργολίδας συνολικού εμβαδού Ε=4.454,50 τ.μ. όπως 
απεικονίζεται στο από 8−6−1995 τοπογραφικό διάγραμμα 
με κλίμακα 1:500 που συνέταξε η Δασοπόνος Μαρία 
Σφήνα της Δ/νσης Δασών Αργολίδας, θεωρημένο από 
τον Προϊστάμενο της Δ/νσης Δασών Αργολίδας που την 
συνοδεύει και ορίζεται από τα περιμετρικά στοιχεία: {1,
2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,1}. 

 Η ανάκληση της αναδασωτέας με το ιστορικό και το 
σκεπτικό αυτής γίνεται μετά από σχετικό αίτημα της Αι−
κατερίνης Χουρμούζου, Διότι αφενός η εν λόγω έκταση 
είναι τμήμα ευρύτερης έκτασης για την οποία για την 
οποία έχει εκδοθεί το αριθμ. 2175/30−6−1982 πληροφο−
ριακό έγγραφο χαρακτηρισμού της Δ/νσης Δασών Αρ−
γολίδας, σύμφωνα με το οποίο η έκταση είναι αγροτική 
και δεν εμπίπτει στις διατάξεις του Ν.Δ. 86/1969 «περί 
δασικού κώδικα» και του Ν. 998/1979 «περί προστασίας 
δασών» και το οποίο προηγήθηκε της Απόφασης κήρυ−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 459

ξής της ως αναδασωτέας και αφετέρου Διότι η Πρω−
τοβάθμια Επιτροπή Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων 
Αργολίδας η οποία και ερεύνησε περαιτέρω και επί 
της ουσίας με αυτοψία και εξέταση των στοιχείων που 
προκύπτουν από το φάκελο της υπόθεσης, διαπίστωσε 
ότι η έκταση δεν καλύπτεται από Δασική βλάστηση 
και έκανε Δεκτό το αριθμ. 2175/30−6−1982 πληροφορια−
κό έγγραφο χαρακτηρισμού καθώς και το αριθμ. 4481/
1−9−2003 έγγραφο με το οποίο τέθηκε σε εφαρμογή το 
άρθρο 14 του Ν. 998/1979 και χαρακτήρισε την έκταση 
του τμήματος ως μη Δασική, όπως αυτά αναφέρονται 
και περιγράφονται στην αριθμ. 6/2009 απόφασή της και 
ως εκ τούτου πληρούνται οι προϋποθέσεις και υφίστα−
νται η νομιμότητα και οι λόγοι για την ανάκλησή της. 

Κατά της ανωτέρω Απόφασης μπορεί να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που 
έχει έννομο συμφέρον, άρθρο 46 του Π.Δ. 18/1989 (ΦΕΚ 
τ.Α΄8/9−1−1989).

Από τις διατάξεις της Απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 2 Μαρτίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



460 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000520704150012*


